
 
Dz.04.0021.63.2022 

 

 

 

Uchwała Nr LXIII/531/2022 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 
 

 

w sprawie opinii do projektu organizacji ruchu dla ulicy Sosnowieckiej na odcinku od 

Jasnogórskiej do Ojcowskiej 

 

 

 Na podstawie § 3 pkt. 4. lit. c oraz pk. 3 lit. g uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik 

Biały w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6698); uchwala się, co następuje:   

 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt organizacji ruchu dla ulicy Sosnowieckiej na odcinku od ulicy 

Jasnogórskiej do ulicy Ojcowskiej, pod warunkiem rezygnacji z tzw. „szykan” oraz równorzędnych 

skrzyżowań ruchu 

 

§ 2.  Wnioskuje się o wprowadzenie organizacji ruchu  (ujętych poniżej jako a i b) wyprzedzająco 

dla opiniowanej organizacji ruchu a stanowiącej jej część: 

a) Wnioskuje się o wprowadzenie organizacji ruchu polegającej na likwidacji szykan między 

ul. Mięsowicza a ul. Jasnogórską oraz montażu progu zwalniającego zgodnego  

z opiniowanym projektem organizacji ruchu; 

b) Wnioskuje się o wprowadzenie organizacji ruchu polegającej na usunięciu szykan między 

ul. Mięsowicza a ul. Opolską oraz utworzenie ciągu pieszego zgodnie z opiniowanym 

projektem organizacji ruchu. 
 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

                Dzielnicy IV Prądnik Biały 

 

                             Dominik Franczak 

 

 

           

 

Uzasadnienie: 

Uchwałę podejmuje się na wniosek Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu UMK, który przedłożył 

przygotowany projekt organizacji ruchu oraz w oparciu o spotkanie z mieszkańcami 19.12.2022 r., 

na którym uczestniczyli przedstawiciele WMIR UMK oraz ZDMK. 

 

Przedstawiony projekt umożliwi poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych i aut w krótkiej 

perspektywie czasowej, zanim nastąpi przebudowa ulicy wraz z budową chodnika w ramach tzw. 

„umów deweloperskich”. 

 



Propozycje przedstawione przez WMIR i objaśnione przez jego przedstawicieli na spotkaniu 

przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa, zabezpieczając m.in. ciąg pieszy na odcinku od ul. 

Jasnogórskiej do ulicy Smętnej kosztem pobocza i zakazu parkowania, a także wyznaczając 

fragment odseparowanego ciągu pieszego na dalszym odcinku ulicy. 

 

Jednocześnie zdaniem mieszkańców wprowadzone jakiś czas temu przewężenia ulicy nie 

sprawdziły się. Projekt przewiduje obustronną likwidację przewężeń na odcinku od ulicy Smętnej 

do ulicy Ojcowskiej oraz jednostronną likwidację na odcinku pomiędzy ulicą Jasnogórską  

a Mięsowicza. Zgodnie z wolą mieszkańców, jako warunek pozytywnej opinii Rada Dzielnicy IV 

Prądnik Biały rekomenduje całkowitą likwidacją przewężeń. 

 

Ponadto, zgodnie z jednoznaczną opinią mieszkańców Rada rekomenduje także rezygnację  

z rozwiązań w postaci równorzędnych skrzyżowań z ulicami Mięsowicza oraz Smętną. 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

                Dzielnicy IV Prądnik Biały 

 

                             Dominik Franczak 

 


